
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
発行者：坂本連合町内会  

２０２１年  １１月号 

月号 
 

**同好会等の活動紹介とメンバー募集などにもこの欄をご利用下さい。（無料です） 商業広告の記載も承ります  

5㎝*20㎝ 1000円 （求人広告は無料です） 

ご意見・広告・寄稿は（ｆａｘ）８２７－８０８６（メール）csc_taka@yahoo.co.jp  

お問合せ８２３－４１８１   編集責任者 斉藤隆親（連合町内会総務担当）  

 11 月 1３日（土） 1４日（日） 

 大六天神社 七五三のお祝い 
      午前 9時～午後 3時 

  

 お申し込みお問い合わせ 

      電話 046-825-7022 

LINE ID：d a i r o k u t e n - j i n j y a 

 

 

大六天神社について 
【 祭神が、大山祇（おおやまつみ）大神で、伊勢神宮の天照大神の兄で、 

   富士山の浅間大社（富士宮）の木花咲弥姫（このはなさくや姫）の父親で、 

   全国の神社の総鎮守、（本社大山祇神社は愛媛県）として崇拝されていると 

   いう凄い神様を祭神にいただく、規模は小さいが、全国有数の神社である。 

   七五三参拝で地元氏神様のご利益を拝受いただくことをお勧めします。】 

建築塗装のご用命は 

    木木木   田田田   塗塗塗   装装装   （（（坂坂坂本本本町町町 333---111666）））   

地元坂本で長い実績があります。親切丁寧をモットーにしております。 

お見積もりは勿論無料で行っております。是非一度お気軽にお電話下さい。 

 代表 木田 清代治 Tel 090-4677-1058/046-824-3924 

     「ラジオ体操の仲間たち」の皆様へ 

      ラジオ体操時間変更のお知らせ 

 ６時 30分より坂本 1 丁目児童公園で行われていますラジオ体操。 

 12 月１日より 3月 31 日まで７時からに変更致しますのでよろしく 

 お願いします。 

 寒さ対策・コロナウイルス拡大防止策などを講じて参加して下さい。 

             ラジオ体操を楽しむ会より 

                   
 

 

  

           

      坂本婦人防火クラブの訓練に参加しました                                                                                      
 

 猛威を振るった変異ウイルスデルタ株ですが、１０月に入って新規 

感染者が激減し、０人又は１人と言う日が続いており、すっかりコロナが 

落ち着いてきたように感じます。                                                                                              

しかし、これからも油断せず、予測されている、第６波に飲み込まれ 

ないよう、更に感染対策を万全にして日々歩んでいきましょう。                                                                                          

 そんな中、１０月２７日に坂本婦人防火クラブの皆さんによる消火器 

取り扱い訓練が実施され、私も招かれて参加しました。                                                                                    

消火器取り扱い訓練、ミニ講習の進行を見て、この体験を各町の防災 

活動にぜひ 活かせてもらいたいとの感想をもちました。                                                                                           

 町内会・自治会を含めて、今このような訓練や講習会を重ねて実施 

している団体はありません。防災活動の成果は、訓練や講習そして 

話し合いの積み重ねだと思っていますので、坂本婦人防火クラブの 

皆さんにおかれましては、ぜひ、各町の防災活動に寄り添っていただき 

ますよう期待しています。 

                   坂本連合町内会 井上善次 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①  

 

 

地元業者ならではの「信頼を大切に！」をモットーに頑張っております。 

塗装・リフォームのことならおまかせ下さい。お気軽に無料見積もり 

お申し付け下さい。 

横須賀市坂本町 6丁目 30 番地 TEL 046-801-1250 

代表 秋本利晴 
携帯 080-5465-9324 

080*5465*9324 

 

 

2021 年 11 月号 Ｖｏｌ－131 広報さかもと 

葬儀全般 / 生花祭壇 / 家族葬ホール / 保冷安置室完備 / 洋型霊柩車 

（有）横 須 賀 博 善 社 
坂本中央プリエールホール  代 表  田 中  俊 夫 
坂本町 6-16（中央斎場入口）・ＴＥＬ８２２－２０８９・ＦＡＸ８２２－２６２５ 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/  
  ※ 仏式・神式・キリスト教式・その他無宗教など、あらゆる宗派に対応致します 

※ 一般葬・家族葬・社葬、友人葬、火葬式、葬儀全般、親身にご奉仕致します 

 

9 月防災月間 

 共同募金にご協力頂きありがとうございました。 

    募金は下記の様な活動に使われています（令和２年度） 

 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/

